ПРОТОКОЛ № 91
Правлен11я Саморегул11руемой орган11за ц1111 Ассоц11ац1111 строительных органюац11й

«Поддержю1 орган11зац11й стро11тель11ой отрасл~ш

«26» июля 2018 г. г. Москва

Председательствующим Избрана Белоус Алекса ндра Сергеевна, секретарем Избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна .

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакал ин И.В., Трунтаева Ю .А" Суркина И.С., Фра~щева Е.Ю ..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление пра вомочно.

Председатель объявил заседание Правлен ия открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседашш Правле111н1
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За» 5 голосов, «протию> - нет, « воздержался» - 11ет.
Реше11ие принято еди11огласно.

Повестка д 11я Правлешш:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Присвоен ие уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО.

3. Присвоение урооней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение
принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключе11 ия договоров.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

5. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компе11сацион ны й фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену ~Орьев ну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:
Общество с огра1111чеююй отвстствсн11остыо «Страда» (ОГРН 1037739308452, ИЮ1 7710101630),
Закрытое акц11011ср11ое общество «Мехтраt1 сстрой» (ОГРН 1087746562199, ИНН 7714739336),
Общество с ограt111•1е1111ой ответственностью «Конт11не11п> (ОГРН 5077746984904, ИНН
7709745895),
Общество с огра1111че1шой ответстве1111остыо «Реко11струкц11я 11 ремонт» (ОГРН 1027700295666,
инн 7709246952),
а таю~<е доложила о результап1х рассмотрения представленных документов Контрольной 1<омиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведе1111й о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия :пих лиц

Требованиям квал ификацион11ы ~1 ста ндартам са~юрегулируемой орган иза ции.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

«Страда» (ОГРН 1037739308452, И1П177 10101 630).
Присвоить ООО «С» первый урове11ь ответстве11110сти чле11а СРО с правом осуществлять
с111рои111ельс111во, ре1'011с111ру1'1fи1О, 1.:аmт1ш1ы1ы й ремо11т объектов ка11итси1ы10го строительства,

с11101шость 1'О111орого по од11ому договору 11е 11ревышае111 60 ООО ООО (шестьдесят м1и1лио11ов) рублей.
Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Закрытое акционерное общество «.Мехтрансстрой>>

(ОГРН 1087746562199, ИНН 7714739336).
Присвоить ЗАО «Мехтра11сстрой» первый урове11ь ответствеююсти •1ле11а СРО с правом

осуществлять с1J1роительс1J1во, ре1'011с1J1рукцuю, 1'апuталы1ый ремоюп объектов капиталыюго

строительства, стоимость которого по одному договору 11е превышает 60 ООО ООО (и1естьдесят

MIU/ЛllOllOв) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с огра1шче1111ой ответственностью

<<Ко1п1ше1п» (ОГРН 5077746984904, ИНН 7709745895).
Присвоить ООО «Конти11е111J1 » третий уровень ответстве111юс1J1и чле11а СРО с правом осуществлять
строительство, реко11стру,,.·цию, капи111ш1ы1ый релютп объекmов капиталыюго строительства,

с1J1ои.мость ко1J1орого по од110,11у договору 11е 11ревыиюе1J1 3 ООО ООО ООО (трех мWU1uардов) рублей.
Голосовал и: «За>> - 5 голосов , «против» - нет « воздержался» - нет.

Реше 1-1 и е принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в чле ны СРО АСО ПОСО Общество с ограt111че1111ой ответствешюстыо

«Реко11струкц11я 11 ремоtп» (ОГРН 1027700295666, ИНН 7709246952).
Присвоить ООО «Реко11с1J1рукция и ремо11т» первый уровень ответстветюсти 11J1e11a СРО с правом
осуществлять строительс1J1во, реко11с1J1рукцию, ка11и111алы1ый ремонт объектов капитш1ыюго

с111ро111J1ельс111ва, стоимость k·оторого по одтюму договору не превышает 60 ООО ООО (и1естьдесят
мшmtю11ов) рублей.

Голосовал и : «за» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди1ю1·ласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уров ней ответственности членам СРО АСО
ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АСО ПОСО о намерении осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объе1,..-rов капитального строительства, исходя из

соответствующего уровня ответственности по обязательствам заключаемых договоров подряда. По
итогам рассмотрения поступивших заявлений Францевой Еленой IОрьевной предложено установить в
отношении членов СРО АСО ПОСО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учетом внесенных взносов в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО

и на основании поданных заявлений:

Присвоить в1J1opoii урове11ь 01J1ве111с1J1ве111юсти чле11а СРО с правом осуществлять строительство,
ре,,.·011струк11uю, ,,.·апитат1ы1ый ре.11011111 объектов кш1итш1ыюго строительства, стоw10сть которого

по од110.11у договору 11е превышает 500 ООО ООО (11я1J1ьсот .11имuо11ов) рублей.
1. Общество с огра1111•1е111юй ответстве111юстыо «ФСК-Прогресс» (ОГРН 1117746481104, ИНН

7729685316).
Голосовал и: «за» - 5 голосов , «против» - нет « воздержался» - нет.

Решен ие принято едино гласно.

ПО ВОПРОСУ No 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО
ПОСО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьев ну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АСО ПОСО, выразивших намерение принимать
участие в заключении договоров подряда с использованием конкуре1п1iых с1 юсобов заклю•1ени>1

договоров. Также Францевой Еленой IОрьевной было сообщено, что размер взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АСО ПОСО, выразивших
намерение принимать уч астие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов в
компенсационный фонд СРа лса паса и поступившими от LIЛенов СРа лса паса в порядке ч.11
ст.3.3 Федерального закона «а введен и и в действие Градостроител ьного кодекса Российской
Федерации» от 29. 12.2004 N 191 -ФЗ доплатами в КОl\1пенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Францевой Еленой Юрьевной г1 редложено, исходя из
зая вленных членами СРа лса паса предел ьны х размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРа

АСа паса уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРа АСа паса и на основани и пода н ных заявлен и й:
vс111а11овить второй )lрове11 ь 0111ветстве111t0сти чле11а.м СРО АСО ПОСО:

1. Общество с oгpa1111'1 e1111o il ответственностью «ФСК-Прогресс» (ОГРН 1117746481104, 1ПП1
7729685316).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРа АСа паса»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРа АСа паса от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с огран11че1111ой ответствеш~остыо «Про11зводственно-стро11тельная компан11я

«.IOIBECT» (ОГРН 1147746867080, ЮП1 7704870282),
Общество с огра1111 че11ной ответстве1111остью «Акс11ма Групп» (ОГРН 1157746572895, И1ПI
7723396903),
Общество с огра1111 че1111 ой ответстве1111остыо Стро1пелы1ая Компа1111я «АртСтрой» (ОГРН

1127747006089, инн 7716726212),
Общество с огра1111'1 е1111ой ответствеш~остыо «Стройкомплекс» (ОГРН 1187746152857, ИJШ
9701100176),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРа АСа паса, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах , осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегул ируемой организации .

РЕШИJШ: Внести изменения в реестр членов СРа АСа паса, члену Саморегулируемой организации

Общество с огран 11че1111ой ответстве1111остью «Проюводстве11но-стро11тельная компан11я

«ИНВЕСТ» (ОГРН 1147746867080, И1П1 7704870282) согласно заявлению.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменен ия в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111'1е11 1~ой ответстве1111 остыо «Акс11ма Гpynn» (ОГРН 1157746572895, 1ПП1
7723396903) соглас но заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято едино гласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРа АСа паса, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111че111~ой ответстве1111остыо Строительная Компа1111 я «АртСтрой» (ОГРП
1127747006089, ИНН 7716726212) согласно заявлению.
Присвоить ООО СК «Ар111Строй» второй урове11ь ответстве111юсти члена СРО с правом
осущесmв11Яmь строительство, реко11струкцию, каm1111Ш1ы1ый peJ11011m объектов ка11иmШ1ыюго

строительства, стои.мость которого 110 од11ому договору 11е превьпиает 500 ООО ООО (пятьсот

MUJU/UOllOв) рублей.
Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - ~1 ет «воздержаJ1 ся» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомnлекс» (ОГРН 1187746152857, ИJШ
9701100176) согласно заявлению.

Присвоить 000 «СтройJ.:омплекс» второй уровень ответс111ве111юстu члеиа СРО с право.м

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ре.монт объектов капиталыюго

строительства, стоимость 1-:оторого по одному договору не превыиюет 500 ООО ООО (пятьсот
,\1UIUIUOHOв) рублей.

Голосовали: юа» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение при нято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение зая вления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну. которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АСО ПОСО заявлении от:

Акц11онер11ос общество «ИНТЕРОТЕЛЪ, Лтд» (ОГРН 1027739891552, ИНН 7719008509),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по

платежному поручению №382 от 06.07.20 18 г. на сумму 20 ООО (Двадцать тыся ч) рублей. Также было

сообщено , что АО «ИНТЕРОТЕЛЬ, Лтд» не является членом СРО АСО ПОСО, в связи с чем

предложено удовлетворить поступи вшее заявление от АО «ИНТЕРОТЕЛЬ, Лтд».

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присугствующим о поступившем в СРО

АСО ПОСО заявлении от:

Араме11ко А11дрея Прокофьев11ча, о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда, оплаченных Ав рамен ко А.П. 03.07.2018 года и поступивших
на специальный банковский счет для размещения компенсационного фонда возмещения вреда через

ПАО СБЕРБАНК 03.07.20 18 года по платежному поручению № 50584 1 на сумму 80 ООО (Восемьдесят
тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п . 1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделоl\1 4.2 Положения о компенсационном

фонде возl\1ещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявлен ие Акц11онерного общества

«ИНТЕРОТЕЛЬ, Лтд» (ОГРН 1027739891552, ИНН 7719008509) о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компе1-1сационный фонд возмещения вреда в размере 20 ООО (Двадцать тысяч)
рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.